

Norsk Arbeidsgiverforening 75 år.

Festmøte i Universitetets Aula 19. november 1975.

Jeg har den ære å bringe Regjeringens hilsen til Norsk Arbeidsgiverforening ved dens 75 års jubileum.

Gjennom dette hundreåret har framveksten av de store interesseorganisasjonene sterkt satt sitt preg på norsk samfunnsliv. Norsk Arbeidsgiverforening og Landsorganisasjonen i Norge står her sentralt som de store motparter. Historisk sett er forholdet mellom dem et dramatisk innslag i nyere tidsalder. Dette gjelder særlig i enkelte perioder. Jeg skal ikke i denne jubileumshilsen dvele ved detaljer om det.

Her i dag er det større grunn til å merke seg at gjennom striden har det utviklet seg en ny rett - arbeidsretten. Det er etablert former for å løse store interessetvister uten at de uvilkårlig utløser opprivende og åpne sosiale kamper. Jeg har også opplevet en del av dem. Med den bakgrunn kan jeg i nåtiden med noen undring lytte til mere akademiske kosediskusjoner om arbeidskonflikter, slik det delvis synes å være på mote i visse kretser. De store konflikter var en innsats av helse og velferd. Det største resultat av dem var at de skapte en respekt og en posisjon som etter hvert gjorde fredelige oppgjør mulige.

Det sier seg selv at Norsk Arbeidsgiverforening ofte har vært omstridt. Men blant vanlige fagorganiserte er det klart akseptert at den har sin plass i det system som kan sikre inntektsoppgjørene uten brudd på arbeidsfreden.

Dette er et kjernepunkt. Det er i lys av den vekt en legger på arbeidsfreden at en vil vurdere betydningen av arbeidslivets store organisasjoner, der Norsk Arbeidsgiverforening er en av hovedpartene.

Dette har mange paralleller - nasjonalt og internasjonalt. På alle områder utfolder det seg innsats for å komme bort fra ødeleggende konflikter. Det forutsetter organisert medvirken fra interessegruppene. Og det forutsetter løsninger av økonomiske og sosiale problemer, som folk finner rimelige.

Det er i dette felt Regjeringen møter de store organisasjonene. Jo flere saker de kan løse seg imellom, dess bedre er det. Og Regjeringen selv må søke samarbeide med interessegruppene gjennom deres organisasjoner. Det er en fordel at de er sterke - sterke nok til å trygge en fredelig utvikling i vår foranderlige verden.

Det er Regjeringens hilsen til dagens jublant.